
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
Processo Administrativo Nº 035/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 24/02/2023 08:07:16

06/03/2023 08:59:59    CADASTRO DE PROPOSTA    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA
06/03/2023 09:04:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - Pregão 013-2023 - Carpete Cancha de Bocha.pdf foi removido pelo condutor do processo.
07/03/2023 14:26:03    CADASTRO DE PROPOSTA    JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI
07/03/2023 16:59:04    CADASTRO DE PROPOSTA    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA
08/03/2023 09:58:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA
08/03/2023 13:18:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI
08/03/2023 15:15:55    CADASTRO DE PROPOSTA    JOHN RR SEGURANÇA LTDA
08/03/2023 17:18:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA
09/03/2023 09:06:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom  Dia  Licitantes 
09/03/2023 09:07:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances pelo  lote nº 001.
09/03/2023 09:07:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que esta etapa durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. 
09/03/2023 09:09:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaríamos de lembra-los   que uma licitação visa obter a proposta mais vantajosa para administração pública, e  por vantajosa    
concordamos  que  é obter  o objeto licitado a um preço justo, cabe  a cada licitante  saber até  quanto pode  formular seus lances 
para honrar sua proposta
09/03/2023 09:10:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lotes 001 aberto para disputa
09/03/2023 09:31:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lotes 002 aberto para disputa
09/03/2023 09:41:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, iniciamos a verificação da documentação de Habilitação, estamos on line , qualquer dúvida estamos a 
disposição
09/03/2023 09:53:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados os documentos das empresas vencedoras da fase de lances, efetuamos a validação dos , os  quais estão em 
conformidade com o edital  e as mesmas restaram habilitadas
09/03/2023 09:53:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento   aos trabalhos   abrimos a partir de agora o prazo para a eventuais manifestações de intenção de recurso.
09/03/2023 10:21:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recursos,  Solicito as licitantes vencedoras para que apresentem proposta atualizada 
em papel  timbrado  junto a plataforma , na aba documentos complementares  pós disputa , apenas dos lotes dos quais foi 
vencedora, no prazo de 24 horas.  Após o recebimento,  adjudicaremos os lotes as mesmas e encaminharemos o processo a 
autoridade competente  para que a  seu juízo homologue o resultado apresentado.
09/03/2023 10:37:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JOHN RR SEGURANÇA LTDA adicionou o arquivo 647f0ab391fa4b54846abf45ad7d38d6.pdf aos documentos 
complementares.
09/03/2023 11:35:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI adicionou o arquivo 0fc5bd836d3d426498bf71d8fbf7ff32.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 09/03/2023 11:43:04

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOHN RR SEGURANÇA LTDA  031 14.356.881/0001-92 321,30 190,00 Sim

2 MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA  012 38.092.528/0001-00 321,00 194,00 2,11 Sim

3 SOFEC SEGURANÇA PRIVADA  099 06.955.642/0001-20 321,30 204,00 5,15 Sim

4 JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI  045 21.375.891/0001-30 320,00 210,00 2,94 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/02/2023 08:07:16    PUBLICADO    

24/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/03/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/03/2023 09:10:02    DISPUTA    

09/03/2023 09:10:02    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031) 321,30

09/03/2023 09:10:02    LANCE    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA (PARTICIPANTE 099) 321,30

09/03/2023 09:10:02    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 012) 321,00

09/03/2023 09:10:02    LANCE    JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI (PARTICIPANTE 045) 320,00

09/03/2023 09:10:38    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 012) 315,00

09/03/2023 09:10:45    LANCE    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA (PARTICIPANTE 099) 319,50

09/03/2023 09:11:06    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031) 310,00

09/03/2023 09:11:20    LANCE    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA (PARTICIPANTE 099) 295,00

09/03/2023 09:11:22    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 012) 305,00

09/03/2023 09:11:36    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031) 290,00

09/03/2023 09:11:48    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 012) 285,00

09/03/2023 09:11:54    LANCE    JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI (PARTICIPANTE 045) 280,00

09/03/2023 09:12:03    LANCE    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA (PARTICIPANTE 099) 275,00

09/03/2023 09:12:08    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031) 278,00

09/03/2023 09:12:18    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 012) 270,00

09/03/2023 09:12:47    LANCE    JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI (PARTICIPANTE 045) 260,00

09/03/2023 09:12:49    LANCE    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA (PARTICIPANTE 099) 265,00

09/03/2023 09:12:57    LANCE    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA (PARTICIPANTE 099) 250,00

09/03/2023 09:12:58    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031) 255,00

09/03/2023 09:13:11    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 012) 245,00

09/03/2023 09:13:12    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031) 240,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Servico de seguranca desarmada; 08 (oito) horas/dia.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: DIA
Descrição: Servicos de Seguranca Desarmada; com agentes registrados nos orgaos oficiais; para atendimento de eventos 
municipais; uniformizados e com os equipamentos necessarios para desempenhar as funcoes (radios comunicadores e afins). 
Periodo de atuacao de 08 (oito) horas/dia, no periodo diurno e/ou noturno, conforme necessidade do contratante.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 19.000,00

Marca: JOHN RR Modelo: PRÓPRIO

2 de 4Gerado em: 09/03/2023 11:43:04

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



09/03/2023 09:13:26    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 012) 235,00

09/03/2023 09:13:31    LANCE    JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI (PARTICIPANTE 045) 230,00

09/03/2023 09:13:42    LANCE    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA (PARTICIPANTE 099) 220,00

09/03/2023 09:13:46    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 012) 228,00

09/03/2023 09:13:56    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031) 215,00

09/03/2023 09:15:15    LANCE    JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI (PARTICIPANTE 045) 210,00

09/03/2023 09:15:44    LANCE    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA (PARTICIPANTE 099) 209,00

09/03/2023 09:15:48    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031) 205,00

09/03/2023 09:17:15    LANCE    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA (PARTICIPANTE 099) 204,00

09/03/2023 09:17:33    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031) 202,00

09/03/2023 09:19:29    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 012) 201,00

09/03/2023 09:19:29    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/03/2023 09:19:45    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031) 200,00

09/03/2023 09:19:56    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 012) 199,00

09/03/2023 09:20:07    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031) 195,00

09/03/2023 09:21:08    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 012) 194,00

09/03/2023 09:21:39    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031) 190,00

09/03/2023 09:23:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOHN RR SEGURANÇA LTDA
09/03/2023 09:23:39    HABILITAÇÃO    

09/03/2023 09:54:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/03/2023 10:09:01    EM ADJUDICAÇÃO    

09/03/2023 10:15:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: Bom dia  existe a possibilidade de melhorarmos sua proposta ?
09/03/2023 10:18:42    MENSAGEM    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 031)
Bom dia, Sr. Pregoeiro. Não existe possibilidade de melhorarmos a nossa proposta. 
09/03/2023 10:59:02    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI  049 21.375.891/0001-30 250,00 150,00 Sim

2 JOHN RR SEGURANÇA LTDA  023 14.356.881/0001-92 252,50 190,00 26,67 Sim

3 MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA  007 38.092.528/0001-00 252,00 194,00 2,11 Sim

4 SOFEC SEGURANÇA PRIVADA  077 06.955.642/0001-20 252,50 195,00 0,52 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - Servico de seguranca desarmada; 04 (quatro) horas/dia.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: DIA
Descrição: Servicos de Seguranca Desarmada; com agentes registrados nos orgaos oficiais; para atendimento de eventos 
municipais; uniformizados e com os equipamentos necessarios para desempenhar as funcoes (radios comunicadores e afins). 
Periodo de atuacao de 04 (quatro) horas/dia, no periodo diurno e/ou noturno, conforme necessidade do contratante.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 150,00 Valor Total: 15.000,00

Marca: Propria Modelo: 

3 de 4Gerado em: 09/03/2023 11:43:04

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

24/02/2023 08:07:16    PUBLICADO    

24/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/03/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/03/2023 09:30:54    DISPUTA    

09/03/2023 09:30:54    LANCE    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA (PARTICIPANTE 077) 252,50

09/03/2023 09:30:54    LANCE    JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI (PARTICIPANTE 049) 250,00

09/03/2023 09:30:54    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 007) 252,00

09/03/2023 09:30:54    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 023) 252,50

09/03/2023 09:31:12    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 007) 245,00

09/03/2023 09:31:43    LANCE    SOFEC SEGURANÇA PRIVADA (PARTICIPANTE 077) 195,00

09/03/2023 09:32:00    LANCE    MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 007) 194,00

09/03/2023 09:32:11    LANCE    JOHN RR SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 023) 190,00

09/03/2023 09:32:30    LANCE    JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI (PARTICIPANTE 049) 150,00

09/03/2023 09:40:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI
09/03/2023 09:40:55    HABILITAÇÃO    

09/03/2023 09:54:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/03/2023 10:09:01    EM ADJUDICAÇÃO    

09/03/2023 10:15:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Bom dia existe a possibilidade de melhorarmos sua proposta ?

09/03/2023 11:06:24    MENSAGEM    JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI (PARTICIPANTE 049)
Não há condiçoes de melhorarmos a proposta.
09/03/2023 11:43:04    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

4 de 4Gerado em: 09/03/2023 11:43:04

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC


		2023-03-09T11:51:23-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




